



Городской округ Долгопрудный Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2023 № 536-17А

Об изменении существенных условий муниципального контракта от 03.07.2023 № 34-221.2023 «Выполнение работ по ремонту асфальтового покрытия дворовых территорий, в том числе пешеходных дорожек, тротуаров, парковок, проездов, в том числе проездов на дворовые территории, в том числе внутриквартальных проездов муниципальных образований Московской области, нуждающихся в ремонте асфальтового покрытия дворовой территории в рамках комплексного благоустройства дворовых территорий в городском округе Долгопрудный» в части изменения объемов работ и уменьшения цены муниципального контракта

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», учитывая уведомление Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙГАРАНТ» от 06.09.2023 № 15/СГ-23 о необходимости изменений существенных условий муниципального контракта в связи с независящими от сторон обстоятельствами, влекущими невозможность исполнения ранее заключенного муниципального контракта.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать изменение существенных условий муниципального контракта от 03.07.2023 № 34-221.2023 «Выполнение работ по ремонту асфальтового

008619

покрытия дворовых территорий, в том числе пешеходных дорожек, тротуаров, парковок, проездов, в том числе проездов на дворовые территории, в том числе внутриквартальных проездов муниципальных образований Московской области, нуждающихся в ремонте асфальтового покрытия дворовой территории в рамках комплексного благоустройства дворовых территорий в городском округе Долгопрудный» (далее – муниципальный контракт), заключенному с Обществом с ограниченной ответственностью «СТРОЙГАРАНТ», в части изменения объемов работ и уменьшения цены муниципального контракта, указанных в Перечне изменений существенных условий муниципального контракта, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального контракта в части изменения объемов работ и уменьшения цены муниципального контракта, указанных в Перечне изменений существенных условий муниципального контракта, согласно приложению к настоящему постановлению, с учетом норм действующего законодательства Российской Федерации и законодательства Московской области.

3. МАУ «Медиацентр «Долгопрудный» (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и разместить его на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Кульчицкого И.И. - заместителя главы администрации.

Глава городского округа



В.Ю. Юдин

Исп.: Кваснюк Е.С.

Тел.: 8 (495) 408-82-55

Разослано: в дело - 1, прокуратура г. Долгопрудного – 1, Курсова С.В. – 1 (по МСЭД), Кульчицкий И.И. – 1 (по МСЭД), Афанасьева Г.В. – 1 (по МСЭД), Алексеева М.А. – 1 (по МСЭД), Лебедева И.Н. – 1 (по МСЭД), Котляр Г.Н. – 1 (по МСЭД), Пахомов А.В. (по МСЭД).

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Долгопрудный
от «18» 09, 2023 № 536-ПА

Перечень
изменений существенных условий муниципального контракта

| Номер муниципального контракта/ дата заключения/ наименование объекта | Наименование изменяемого раздела работ и затрат Сметы Приложения 6 к Контракту «Сметная документация» | Действующая редакция Приложения 6 к Контракту (объемы работ в денежном выражении) | Новая редакция Приложения 6 к Контракту (объемы работ в денежном выражении) | Цена контракта до изменений руб. | Цена контракта после изменений руб. |
|--|--|---|--|--|--|
| № 34-221.2023 от 03.07.2023г. на «Выполнение работ по ремонту асфальтового покрытия дворовых территорий, в том числе пешеходных дорожек, тротуаров, парковок, проездов, в том числе проездов на дворовые территории, в том числе | Лихачевский пр-кт, д. 80 к. 1: | ВСЕГО затрат, руб. | ВСЕГО затрат, руб. | 16 360 000,00 руб., в том числе НДС – 2 726 666,67 руб. | 15 581 504,39 руб., в том числе НДС – 2 596 917,40 руб. |
| | Раздел: Ремонт внутридворового проезда и (или) въезда во двор (разрушение верхнего слоя) | 1 295 531,69 | 1 731 294,29 | | |
| | Раздел: Ремонт тротуара и (или) пешеходной дорожки (разрушение покрытия) | 486 528,78 | 1 296 522,13 | | |
| | Раздел: Ремонт дорожного бортового камня использованием | | | | |

| | | | | | | |
|--|--|---------------------------|---------------------------|---------------------------|--|--|
| <p>внутриквартальных проездов муниципальных образований Московской области, нуждающихся в ремонте асфальтового покрытия дворовой территории в рамках комплексного благоустройства дворовых территорий в городском округе Долгопрудный»</p> | <p>нового бортового камня) БР 100.30.15</p> | | | | | |
| | <p>Лихачевский пр-кт, д. 76 к. 1:</p> | <p>ВСЕГО затрат, руб.</p> | <p>ВСЕГО затрат, руб.</p> | <p>ВСЕГО затрат, руб.</p> | | |
| | <p>Раздел: Ремонт внутридворового проезда и (или) въезда во двор (разрушение верхнего слоя)</p> | <p>1 938 986,94</p> | | <p>2 083 196,10</p> | | |
| | <p>Раздел: Ремонт тротуара и (или) пешеходной дорожки (разрушение покрытия)</p> | <p>664 329,40</p> | | <p>955 493,35</p> | | |
| | <p>Раздел: Ремонт дорожного бортового камня (с использованием нового бортового камня) БР 100.30.15</p> | <p>1 497 379,74</p> | | <p>1 265 205,80</p> | | |
| | <p>Лихачевский пр-кт, д. 74 к. 1:</p> | <p>ВСЕГО затрат, руб.</p> | | <p>ВСЕГО затрат, руб.</p> | | |
| | <p>Раздел: Ремонт внутридворового проезда и (или) въезда во двор (разрушение верхнего слоя)</p> | <p>2 797 972,20</p> | | <p>1 611 381,17</p> | | |
| | <p>Раздел: Ремонт тротуара и (или) пешеходной дорожки (разрушение покрытия)</p> | <p>658 658,11</p> | | <p>1 035 410,52</p> | | |
| | | | | | | |

| | | | | | |
|--|---|--------------------|--------------------|--|--|
| | Раздел: Ремонт дорожного бортового камня (с использованием нового бортового камня) БР 100.30.15 | 1 930 435,42 | 1 252 174,31 | | |
| Лихачевский пр-кт, Д. 70 к. 1: | ВСЕГО затрат, руб. | ВСЕГО затрат, руб. | ВСЕГО затрат, руб. | | |
| Раздел: Ремонт внутридворового проезда и (или) въезда во двор (разрушение верхнего слоя) | 1 968 769,19 | 1 968 769,19 | 2 123 950,86 | | |
| Раздел: Обустройство нового парковочного пространства (в рамках уширения существующего внутридворового проезда и (или) въезда во двор) | 548 404,19 | 548 404,19 | 512 757,95 | | |
| Раздел: Ремонт дорожного бортового камня (с использованием нового бортового камня) БР 100.30.15 | 1 274 616,26 | 1 274 616,26 | 570 223,09 | | |
| Раздел: Ремонт дорожного бортового камня (с использованием нового бортового камня) БР 100.30.15 | 92 242,14 | 92 242,14 | 127 294,13 | | |